
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ            

 
 

        18 января 2012 г.                                                                                    №  6-П  
                      

г. Салехард 
 

 
 

О внесении изменений в Положение о премировании  
(материальном поощрении) выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений Ямало-Ненецкого  
автономного округа, награждённых золотой медалью  

«За особые успехи в учении» 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого 
автономного округа в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа  постановляет :  

 
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

премировании (материальном поощрении) выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, 
награждённых золотой медалью «За особые успехи в учении», утверждённое 
постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 мая 2010 года № 253-А. 

 
 
 
           Губернатор                         

Ямало-Ненецкого автономного округа              Д.Н. Кобылкин



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 18 января 2012 года № 6-П 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о премировании (материальном поощрении) 

выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений  
Ямало-Ненецкого автономного округа, награждённых золотой медалью 

 «За особые успехи в учении» 
 

 
1. Раздел III изложить в следующей редакции: 
 

«III. Условия и размер материального поощрения 
 
3.1. К материальному поощрению представляются выпускники 

образовательных учреждений, награжденные золотой медалью «За особые успехи 
в учении» на основании решения Государственной экзаменационной комиссии  
автономного округа (далее – ГЭК), утверждаемой ежегодно приказом 
департамента образования автономного округа. 

3.2. Материальное поощрение выпускникам, награжденным золотой 
медалью «За особые успехи в учении», определяется в размере 11 495 
(одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей с учетом НДФЛ.». 

2. Раздел IV изложить в следующей редакции: 
 
«IV. Порядок представления к материальному поощрению и выплаты 

материального поощрения 
 
4.1. Для получения материального поощрения выпускник, награжденный 

золотой медалью «За особые успехи в учении», в течение 7 дней после 
награждения представляет в орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования, следующие документы: 

- ведомость полугодовых, годовых и итоговых отметок по всем 
общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени 
среднего (полного) общего образования; 

- выписку из протокола заседания педагогического совета; 
- приказ общеобразовательного учреждения о награждении; 
- личное заявление выпускника о выплате материального поощрения 

согласно приложению к настоящему Положению.  
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

обучающегося; 
 



 2

- номер личного расчетного счета и реквизиты банка, где открыт счет 
выпускника (официальный документ банка); 

- копию ИНН. 
Все документы представляются в копиях (за исключением заявления), 

заверенных руководителем общеобразовательного учреждения и печатью 
общеобразовательного учреждения. 

4.2. Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в 
сфере образования, направляют представленные документы, указанные в пункте 
4.1 настоящего Положения, в департамент образования автономного округа          
в 3-дневный срок с момента поступления. 

4.3. Департамент образования автономного округа передаёт в 3-дневный 
срок с момента получения  представленные документы, указанные в пункте 4.1 
настоящего Положения, в ГЭК. 

4.4. ГЭК принимает решение о материальном поощрении выпускников, 
награжденных золотой медалью «За особые успехи в учении», которое 
утверждается правовым актом департамента образования автономного округа. 

4.5. Материальное поощрение перечисляется департаментом образования 
автономного округа на личные банковские расчетные счета выпускников, 
награжденных золотой медалью «За особые успехи в учении», в 10-дневный срок 
с момента принятия правового акта департамента образования автономного 
округа о материальном поощрении данных выпускников. 

4.6. Списки поощренных выпускников в течение 3 дней с момента принятия 
правового акта департамента образования автономного округа, принятого на 
основании решения ГЭК, направляются в органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования, доводятся до сведения 
обучающихся и работников муниципальных общеобразовательных учреждений 
автономного округа. 

4.7. Указанные сведения публикуются в региональных средствах массовой 
информации, а также на официальном сайте департамента образования 
автономного округа в течение 10 календарных дней со дня принятия правового 
акта о награждении.». 

3. Дополнить приложением следующего содержания: 
 

«Приложение  

к Положению о премировании  
(материальном поощрении)  
выпускников муниципальных  
общеобразовательных учреждений  
Ямало-Ненецкого автономного округа,  
награждённых золотой медалью  
«За особые успехи в учении»  
(в редакции постановления Правительства 
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 18 января 2012 года № 6-П)  



 3

 
ФОРМА  

личного заявления выпускника, награждённого золотой медалью  
«За особые успехи в учении»,   

на перечисление материального поощрения  
 

 Директору департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа, 
председателю Государственной 
экзаменационной комиссии 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
 
И.К. Сидоровой 
 

 Ф.И.О. 
Адрес проживания: 
_________________________________ 

(индекс, район, город, улица, дом, квартира) 

контактный телефон: 
_________________________________ 

(домашний, с указанием кода города, мобильный) 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу материальное поощрение выпускнику общеобразовательного 
учреждения, награждённого золотой медалью «За особые успехи в учении», на 
основании постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 мая 2010 года № 253-А, перечислить на лицевой счет 
№ ________________________________________ (20 цифр), открытый 
в кредитном учреждении ________________________________________________ 
города (села) ___________________________________________________________  

(наименование населенного пункта) 
БИК ____________________________________________________ (9 цифр); 
ИНН __________________________________________________  (10 цифр); 
кор/счет _______________________________________________  (20 цифр); 
расч/счет ______________________________________________  (20 цифр); 
№ пластиковой карточки ________________________________________ . 
 
 
        Дата 
        Подпись (____________________) 

     ». 
 


